
 

UCHWAŁA Nr 27/IX/07 

RADY GMINY KLUKI 

z dnia 29 czerwca 2007 roku 

 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury                       

w Klukach 

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art.41 ust.1 i art. 42  ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zm.) oraz art. 9, 11 i 13 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu                   

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.), 

Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje: 

  

 § 1. Tworzy się gminną samorządową instytucję kultury o nazwie Gminny Ośrodek 

Kultury w  Klukach. 

  

 § 2. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury jest miejscowość Kluki, a terenem 

działalności jest obszar Gminy Kluki. 

  

 § 3. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Klukach stanowiący załącznik 

nr 1  do niniejszej uchwały. 

  

 § 4. Zakres działalności i zasady prowadzenia gospodarki finansowej określa statut 

Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach. 

  

 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  

 § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 

 

 



          Załącznik nr 1 

          do uchwały Nr 27/IX/07 

          Rady Gminy Kluki 

          z dnia 29 czerwca 2007 r. 

 

 
 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KLUKACH 
 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

 § 1. Gminny Ośrodek Kultury w Klukach, zwany dalej GOK jest samorządową instytucją 

kultury utworzoną na mocy uchwały Rady Gminy Kluki z dnia 29 czerwca 2007 roku. 

 § 2. Podstawą funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury jest ustawa z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r. 

Nr 13, poz. 123 ze zm.) oraz niniejszy statut. 

 § 3. Instytucja Kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Klukach jest samorządową 

instytucją kultury, dla której prowadzenie działalności kulturalnej jest podstawowym celem. 

 § 4. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury jest miejscowość Kluki, a terenem działalności 

obszar Gminy Kluki. 

 § 5. Organizatorem GOK jest Gmina  Kluki. 

 § 6. GOK uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisu do rejestru samorządowych 

instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora. 

 § 7. Gminny Ośrodek Kultury może posługiwać się skrótem GOK. 

 § 8. GOK  używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

 

II. ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 
 

 §.9. Gminny Ośrodek Kultury upowszechnia kulturę poprzez podejmowanie działań, 

których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb kulturalnych lokalnej społeczności. 

  

 § 10. GOK  prowadzi działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu              

i ochronie kultury w szczególności poprzez: 

1) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę; 

2) gromadzenie, dokumentowanie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania 

wiedzą i sztuką; 

4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

6) organizowanie koncertów, spektakli, wystaw dzieł sztuki, spotkań literackich, spotkań                     

z interesującymi ludźmi; 

7) organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych i turystycznych; 

8) prowadzenie i organizowanie działalno� ci zespołów i ognisk artystycznych; 

9) organizowanie imprez okolicznościowych; 

10) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej; 

11) współpracę z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną, 

organizacjami i stowarzyszeniami, związkami twórców i artystów oraz szkołami z terenu gminy 

Kluki; 

12) promocję Gminy. 



III. ZARZĄDZANIE i ORGANIZACJA 
 

 § 11.  Gminny Ośrodek Kultury zarządzany jest przez dyrektora. 

 § 12. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy, zgodnie z ustawą z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 § 13. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu 

decyduje Wójt. 

 § 14. Wójt wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego 

zwierzchnikiem służbowym. 

 § 15.  W Gminnym Ośrodku Kultury może działać jako organ doradczy Rada Programowa 

Gminnego Ośrodka Kultury. 

 § 16. W skład Rady Programowej powinni wejść przedstawiciele organizatora GOK, 

pracowników, liderzy organizacji i stowarzyszeń  zajmujących się organizowaniem                               

i prowadzeniem działalności kulturalnej i dysponujący wiedzą w zakresie działalności GOK. 

 § 17. Radę Programową powołuje Dyrektor, a zatwierdza Wójt Gminy na wniosek 

Dyrektora. 

 § 18. Organizację wewnętrzną GOK określa Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka 

Kultury nadany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających              

w nim organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

 

IV. DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA 
 

 § 19. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 

dla instytucji kultury. 

 § 20. Podstawą gospodarki finansowej jest plan dochodów i wydatków zwany planem 

finansowym. 

 § 21. Gminny Ośrodek Kultury samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią 

mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków. 

 § 22. Gminny Ośrodek Kultury pozyskuje środki finansowe z: 

1) z budżetu gminy  w formie dotacji, 

2) działalności bieżącej, 

3) najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

4) od osób  fizycznych i prawnych, 

5) innych źródeł. 

 § 23. Wysokość rocznej dotacji na działalność instytucji kultury określa organizator. 

 

V. ZASADY DOKONYWANIA ZMIAN STATUTOWYCH 
 

 § 24. Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Gminy, w trybie właściwym dla 

jego nadania. 

 § 25. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy 

ogólnie obowiązujące. 

 

 

 


